

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

1/5

PROPOSTA DE PREÇOS

QUIXERÉ, 02 DE OUTUBRO DE 2018.
À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO QUIXERÉ-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Presencial nº 2109.01/2018**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A Aquisição DE MATERIAL DE LIMPEZA DE USO COMUM E HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, PSF, VIGILANCIA SANITARIA E SECRETARIA DE SAUDE DO Município DE QUIXERÉ**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



LOTE 01 - MAT. DE LIMP. E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VR. UNI	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS , Especificação: com cerdas em nylon macias em toda a sua extremidade com 100mm de comprimento por 70mm de diâmetro com cabo plástico e comprimento total de 36cm	74	UNIDADE	NEOPAN	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 884,30	oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
2	PANO DE LIMPEZA DE VIDROS E JANELAS EM MICROFIBRA	65	PACOTE	BETTANIN	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 679,25	seiscentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos
3	ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS , Especificação: dupla ação, cerdas em nylon macias em toda em sua extremidade, com 100mm de comprimento por 70mm de diâmetro, com cabo plástico e comprimento total de 36cm	74	UNIDADE	NEOPAN	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 1.324,60	um mil, trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
4	PANO MULTIUSO WIPER BRANCO ABSORVENTE DESCARTAVEL X 63 , Especificação: produzido com fibras sintéticas e fibras naturais não transgênicas, com excelente alvura e alta resistência ao estado úmido. especificação: folhas picotadas de 31,5 de comprimento x 32,5cm de largura. embalagem: 76 wipers/panos.	400	PACOTE	MAX WIPE	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
5	ESCOVA DE LIMPEZA MAMADEIRA COM CABO DE POLIPROPILENO , Especificação: cerdas em nylon em toda a extremidade.	74	UNIDADE	LOLLY	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 1.324,60	um mil, trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

2/5 10

6	ALCOOL EM GEL PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES , Especificação: FRASCO COM 500mL PRODUTO TESTADO E APROVADO PELA ANVISA.	340	FRASCO	MADREVITA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
7	BALDE ESPREMEDOR COM CARRO FUNCIONAL COM DUAS DIVISÓRIAS PARA MOP	23	UNIDADE	BRALIMPIA	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 9.890,00	nove mil, oitocentos e noventa reais
8	PÁ BASCULANTE COLETORA DE LIXO CABO LONGO , Especificação: CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO.	74	UNIDADE	NOVIÇA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 1.568,80	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
9	LIXEIRA DE PLASTICO DE PEDAL 75L C/TAMPA	124	UNIDADE	SANREMO	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 30.876,00	trinta mil, oitocentos e setenta e seis reais
10	LIXEIRA DE PLASTICO DE PEDAL 100L C/TAMPA	116	UNIDADE	PERFECT	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais	R\$ 20.532,00	vinte mil, quinhentos e trinta e dois reais
11	PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE BRANCO COM FECHADURA , Especificação: (para papel interfolha)	128	UNIDADE	TALIMPO	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 4.979,20	quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
12	PORTA SABONETE LIQUIDO DE PAREDE	132	UNIDADE	GOEDERT	R\$ 33,25	trinta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.389,00	quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais
13	REFIL PARA SABONETEIRA DE PAREDE	148	UNIDADE	GOEDERT	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.916,60	um mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos
14	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO , Especificação: COM FECHADURA PARA ROLOS ATÉ 400MTS - BRANCO	86	UNIDADE	TALIMPO	R\$ 37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.263,70	três mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos
15	PORTA ALCOOL EM GEL DE PAREDE	119	UNIDADE	GOEDERT	R\$ 31,45	trinta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.742,55	três mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
16	PAPEL HIGIENICO ROLÃO 8X300M	1.530	PACOTE	LIZ	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 47.736,00	quarenta e sete mil, setecentos e trinta e seis reais
17	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO PCT COM 2000 FOLHAS	4.750	PACOTE	LIZ	R\$ 90,35	noventa reais e trinta e cinco centavos	R\$ 429.162,50	quatrocentos e vinte e nove mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
18	PAPEL TOALHA ROLO BRANCO PAC COM 02 ROLOS	3.732	PACOTE	SNACK	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 19.219,80	dezenove mil, duzentos e dezenove reais e oitenta centavos
19	FIBRA BRANCA DE LIMPEZA USO GERAL 225X101MM PCT COM 10 UND	600	PACOTE	BETTANIN	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
20	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA 26X10,2MM PCT COM 10 UNID	600	PACOTE	BETTANIN	R\$ 21,85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 13.110,00	treze mil, cento e dez reais



M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE



315

21	REFIL LUYA PARA RODO LIMPA VIDRO 25CM	51	UNIDADE	BRALIMPIA	R\$ 23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.185,75	um mil, cento e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
22	SAPONÁCEO COM DETERGENTE 300G	24	UNIDADE	SANY	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 123,60	cento e vinte e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 625.104,25	seiscentos e vinte e cinco mil, cento e quatro reais e vinte e cinco centavos

LOTE 02 - EMBALAGENS - SACOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VR. UNI	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
23	SACO BRANCO LEITOSO 200 LITROS , Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 200 litros. Pacotes com 100 unidades.	38	PACOTE	RAVA	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
24	SACO BRANCO LEITOSO 100 LITROS , Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 100 litros. Pacote com 100 unidades	250	PACOTE	RAVA	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 7.225,00	sete mil, duzentos e vinte e cinco reais
25	SACO BRANCO LEITOSO 50 LITROS , Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 50 litros. Pacote com 100 unidades.	120	PACOTE	RAVA	R\$ 28,95	vinte e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.474,00	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
26	SACO BRANCO LEITOSO 15 LITROS , Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. Contém o símbolo que representa o grupo A, símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 30 litros. Pacotes com 100 unidades.	60	PACOTE	RAVA	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 831,00	oitocentos e trinta e um reais
27	SACO BRANCO LEITOSO 30 LITROS , Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. 30 litros. Pacote com 100 unidades	272	PACOTE	RAVA	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.242,40	seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos

f

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE



4/5

[Handwritten marks]

28	SACO VERMELHO LEITOSO 30 LITROS , Especificação: resistente a ruptura e vazamento, impermeável, conforme nbr 9191/2000 da abnt e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. Contém o símbolo que representa o grupo A, símbolo de substância infectante constante na nbr-7500 da abnt. Pacotes com 100 unidades.	4	PACOTE	ITAQUITI	R\$ 97,55	Noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 390,20	Trezentos e noventa reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 20.214,60	vinte mil, duzentos e quatorze reais e sessenta centavos

LOTE 03 - MOPS E RODOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VR. UNI	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
29	MOP AGUA GRANDE COMPLETO PARA USO PROFISSIONAL , Especificação: (CABO E CABELEIRA 40G PONTA DOBRADA. 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER PARA USO PROFISSIONAL (42X14,5CM). POSSUI ETIQUETA CÓDIGO DE COR.)	62	UNIDADE	BETTANIN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
30	MOP AGUA GRANDE REFIL 340G PONTA DOBRADA , Especificação: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER PARA USO PROFISSIONAL (42X14,5CM). POSSUI ETIQUETA CÓDIGO DE COR.	400	UNIDADE	BETTANIN	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.740,00	sete mil, setecentos e quarenta reais
31	MOP PÓ COMPLETO , Especificação: (CABO E CABELEIRA MOP PLANO 40CM 85% ALGODÃO 15% POLIÉSTER)	47	UNIDADE	PERFECT	R\$ 93,30	noventa e três reais e trinta centavos	R\$ 4.385,10	quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
32	MOP PÓ REFIL 40CM , Especificação: 85% ALGODÃO 15% POLIESTER	320	UNIDADE	BETTANIN	R\$ 32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
33	MOP PÓ REFIL 60CM , Especificação: 85% ALGODÃO 15% POLIESTER	20	UNIDADE	BETTANIN	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
34	RODO DE PLASTICO 40CM CABO DE ALUMINIO	62	UNIDADE	BETTANIN	R\$ 23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.453,90	um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa centavos
35	RODO LIMPA AZULEJO	26	UNIDADE	BETTANIN	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 184,60	cento e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
36	RODO LIMPA VIDRO 2 EM 1 , Especificação: RODO 25CM CABO 50CM LUVA DE LÃ	26	UNIDADE	TALIMPO	R\$ 48,20	quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.253,20	um mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 29.764,80	vinte e nove mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos

VALOR GLOBAL: R\$ 675.083,65(seiscentos e setenta e cinco mil e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos)

[Handwritten mark]

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
BAIRRO: CENTRO
EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
CEP: 62920-000
QUIXERÉ-CE

5/5

M

R

RAZÃO SOCIAL: M A R DAS CHAGAS-EPP
CNPJ: 12.306.779/0001-57
REPRESENTANTE LEGAL: Maria Aline Régis Da Chagas
CPF: 050.783.513-10
End.: Rua Manoel Gonçalves, 954, Quixeré-Ce, Cep: 62.920-000
Fone: (88) 99700-4887/ (88) 99229-1434

Banco: BANCO DO BRASIL
Agência: 2512-7
Conta Bancária: 12243-2
Validade: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

[Handwritten signature]

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

2º OFÍCIO
QUIXERÉ

Maria Aline Régis das Chagas
Maria Aline Régis das Chagas
CPF: 050.783.513-10



[Handwritten mark]

